
Číslo objednatele: 055/OI-UT/23-Ře-Dl
Číslo zhotovitele: 030126M0609/1847.3209531VKL

DODATEK Č. 1 

SMLOUVY O DÍLO

1.
Smluvní strany

1. Objednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace

Se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
Zastoupen: ředitel SSMSK
IČO: 00095711
DIČ: CZ 00095711
Zapsán v obch. rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy:

technicko-provozní náměstek

Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby:

1) vedoucí střediska Nový Jičín
vedoucí TSÚ střediska Nový Jičín 

technický dozor stavebníka 
střediska Nový Jičín

4) vedoucí technického
oddělení ředitelství

2. Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.
Se sídlem: U'Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
Zastoupen: dle plné moci, ředitel závodu Ostrava
IČO: 45274924
DIČ: CZ45274924
Zapsán v obch. rejstříku: Vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 190580105/0100
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních:

obchodní referent, bez podpisového 
práva ,

Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace 
stavby:

hlavní stavbyvedoucí 
stavbyvedoucí

II.
1. Smluvní strany uzavřely dne 27.06.2023 smlouvu na realizaci stavebních prací Oprava 

silnice 111/46420 Pustějov - Hl. Životice (dále jen „stavba"), v rozsahu dle Výkazu výměr a 
zadávací dokumentace k veřejné zakázce č. 055/OI-UT/23-Ře ze dne 04.04.2023.

2. Dodatek č. 1 je uzavírán v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu Oprava silnice 111/46420 Pustějov - Hl. Životice 1



3. Při realizaci stavebních prací došlo ke změně rozsahu prací oproti projektové 
dokumentaci. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku, kterým je 
upravena cena díla v závislosti na objemu stavebních prací - vícepráce a méněpráce.

Stručná charakteristika změn:
Méněpráce: úprava výměr na základě geodetického zaměření skutečného provedení 
pokládky asfaltových vrstev a recyklace, neprovádění oprav uličních vpustí, úprava 
množství nového dopravního značení, svodidel dle skutečnosti
Vícepráce: úprava výměr demontáže a zpětného osazení přídlažby z žulových kostek dle 
skutečnosti, doplnění ohumusování svahu vozovky

III.
1. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. odst. 1 smlouvy zní následovně:

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo 
(v Kč)

celkem

Původní cena bez DPH dle SOD 14 273 262,40

Méněpráce dle Dodatku č. 1 -1 003 975,36

Vícepráce dle Dodatku č. 1 511616,53

Cena bez DPH dle Dodatku č. 1 13 780 903,57

DPH dle Dodatku č. 1 2 893 989,75

Cena vč. DPH dle Dodatku č. 1 16 674 893,32

IV.

1. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení. V případě, kdy je dodatek podepsán prostřednictvím kvalifikovaných 
elektronických podpisů se jedná o jeden elektronický originál.

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
zveřejnění.v Registru smluv. Zveřejnění dodatku smlouvy v Registru smluv zprostředkuje 
objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto dodatku se považuje 
za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem 
smlouvy o dílo.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu Oprava silnice 111/46420 Pustějov - Hl. Životice
2



a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek č. 1 přezkoumal ve vztahu k VZ

Z //
0 1. 11. 2023

za zhotovitele 
dle plné moci, 

ředitel závodu Ostrava

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu Oprava silnice 111/46420 Pustějov - Hl. Životice
3


